Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

_____________ № _____________

г. Саратов

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Саратов»

В соответствии со статьями 24, 63 Устава муниципального образования городского округа «Город Саратов», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа «Город Саратов», принятый решением Саратовской городской Думы
от 18 декабря 2005 года № 67-649 «Об Уставе муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями и дополнениями от 27 ноября 2008 года
№ 33-362, 24 июня 2010 года № 52-617, 29 марта 2012 года № 12-143,
19 марта 2015 года № 44-500, 30 июля 2015 года № 48-544, 15 декабря 2016 года № 9-63, 26 декабря 2017 года № 28-209, 28 июня 2018 года № 36-270,
27 июня 2019 года № 53-389, 27 февраля 2020 года № 62-490, 29 января 2021 года № 83-644, 28 мая 2021 года № 89-708, 18 февраля 2022 года № 11-117, 25 ноября 2022 года № 27-280, 31 марта 2023 года № 32-344, 26 апреля 2024 года № 50-475, 29 ноября 2024 года № 60-562) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 6 после слов «Саратовской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

1.2. Часть 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«5. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами городской Думы, главой муниципального образования, председателем контрольно-счетной палаты по вопросам деятельности контрольно-счетной палаты, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором, на которого возложено взаимодействие с Саратовской городской Думой.».

1.3. Часть 1 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«1. Предложения о внесении изменений и дополнений в Устав города могут вноситься депутатами городской Думы, главой муниципального образования, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором, на которого возложено взаимодействие с Саратовской городской Думой.».

2. Направить настоящие изменения, вносимые в Устав муниципального образования городского округа «Город Саратов», на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, после официального опубликования.

4. Действие пункта 12 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования городского округа «Город Саратов» в редакции настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.